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Bu çalışmanın bir kısmı, 4. Akademik Spor Araştırmaları Kongresi’nde (7-9 Ekim 2020, Trabzon) sözlü olarak sunulmuştur.

ÖZET Amaç: Bu araştırmanın amacı; 2019-2020 sezonu Avrupa futbol 
liglerinde yaşanan spor sakatlıklarının araştırılmasıdır. Gereç ve Yön-
temler: Araştırma grubunu “Transfermarkt” internet sitesi ve kulüplerin 
resmi sitelerinde bildirilen 2019-2020 sezonuna ait Türkiye-Süper Lig’i, 
Almanya-Bundesliga, İtalya-Serie A, İngiltere-Premier League, Porte-
kiz-Liga NOS ve İspanya-La Ligada mücadele eden profesyonel kulüp 
sporcuları (n=2612) oluşturmaktadır. Bunun için “Transfermark” ve ku-
lüplerin resmi internet sitelerinden liglere, ardından liglerin kategorisi 
sekmesinden takım ve sporculara ulaşılmıştır. Erişilen bilgilerin içeri-
ğinden, sakatlıkların bölgesel ve yapısal özellikleriyle sakatlıklardan ge-
riye dönüş süreleri incelenmiştir. Sporcuların ortalama boyu 1,82 cm iken 
yaşları 27,33 yıldır. Nicel araştırmalardan doküman analiz yöntemi kul-
lanılmıştır. Verilerin analizinde SPSS 23 paket programı kullanılarak, 
istatistiki yöntem olarak; frekans ve yüzde dağılımı kullanılmıştır. Bul-
gular: Sezon boyunca en yüksek sakatlık oranı sırasıyla İtalya-Serie A 
(n=763, %29,2), Almanya-Bundesliga (n=535, %20,5) ve İspanya-La 
Liga (n=425, %16,3) olarak tespit edilmiştir. Pandemi döneminde, koro-
navirüs hastalığı-2019 [coronavirus disease-2019 (COVID-19) sürecin-
deki (n=669, %48,54) sakatlıkların daha yüksek olduğu görülmüştür. 
COVID-19 sürecindeki sakatlıkların büyük bir bölümünü İtalya-Serie A 
ligi (n=219, %32,7) ve Türkiye-Süper Lig’i (n=169, %32,7) oluşturmuş-
tur. COVID-19 sürecinde hafta başına düşen sakatlık oranı ise Türkiye’de 
(n=21,13) ve İtalya’da (n=18,25) olarak tespit edilmiştir. Sakatlıkların 
türlerinin dağılımı ise sırasıyla kas (n=1.232, %47,2), ligament (n=342, 
%13,1) ve onu takip eden kemik yaralanmaları (n=139, %5,3) oluştur-
maktadır. Sonuç: Yaşanan sakatlıklarda COVID-19 nedeniyle uygula-
nan zorunlu aralar, yıllık antrenman ve müsabaka periyotlarında verim 
düzeyi üzerinde dalgalanmalara neden olmuş olabilir. Dolayısıyla bu 
durum, geçiş ve hazırlık sürecinde oyuncuları sakatlıklara daha açık bir 
hâle getirdiği söylenebilir. 
 
Anah tar Ke li me ler: Futbol; spor sakatlıkları; koronavirüs 

ABS TRACT Objective: The aim of this research; 2019-2020 season 
is investigation of injuries in European football leagues. Materials and 
Methods: The research group is soccer players (n=2612) in Turkish-
Super League, Germany-Bundesliga, Italy-Serie A, English-Premier 
League, Portugal-Liga NOS and Spain-La Liga for 2019-2020 season, 
which are reported on Transfermarkt website and official websites of 
clubs. Consequently, Transfermark and official websites of clubs 
reached leagues, followed by teams and athletes from category tab of 
leagues. From content of information accessed, regional and structural 
characteristics of injuries and return times were examined. Average 
height of athletes is 1.82 cm, while their age is 27.33 years. Document 
analysis method was used in quantitative research. Using SPSS 23 
package program in analysis of data, as a statistical method; frequency 
and percentage distribution are used. Results: Highest injury rate sea-
son throughout was Italy-Serie A (n=763, 29.2%), Germany-Bundesliga 
(n=535, 20.5%) and Spain-La Liga (n=425, 16.3%), respectively. Pe-
riod pandemic, injuries process of coronavirus disease-2019 (COVID-
19) (n=669, 48.54%) were found to be higher. Most of injuries 
COVID-19 process were Italian-Serie A league (n=219, 32.7%) and 
Turkish-Super League (n=169, 32.7%). Injury rate per week process 
COVID-19 was determined as Turkey (n=21.13) and Italy (n=18.25). 
Distribution of injuries types is muscle (n=1,232, 47.2%), ligament 
(n=342, 13.1%) and subsequent bone injuries (n=139, 5.3%), respec-
tively. Conclusion: Mandatory breaks due to COVID-19 may have 
caused fluctuations in level efficiency during annual training and com-
petition periods. Therefore, it can be said that this situation makes play-
ers more vulnerable to injuries during preparation process. 
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Geçmişten günümüze insanoğlu için önemli bir 
yere sahip olan futbol, hem seyirci hem de medya po-
tansiyeli ile kitleleri peşinden sürüklemektedir.1 En 
küçük organizasyonlardan uluslararası organizas-
yonlara kadar en yüksek seyirci potansiyeline sahip 
yarışma olarak kabul edilmektedir.2 Dolayısıyla fut-
bol, tüm dünyada ortak tutku hâline dönüşmüş bir 
sportif organizasyondur.3 

Hem eğlenmek hem de yarışmak için gerçekleş-
tirilen futbol gibi sportif aktiviteler esnasında, pro-
fesyonel ve amatör sporcularda hiç beklenmedik 
zamanlarda birçok sebepten ötürü çeşitli sakatlıklar 
meydana gelmektedir.4 Bu bağlamda spor sakatlıkları 
herhangi bir spor aktivitesi sırasında meydana gelen 
ve sporcunun katılması gereken müsabaka ya da an-
trenman gibi etkinliklere katılımını engelleyen her 
türlü yaralanma olarak tanımlanmaktadır.5,6 Futbol ile 
ilgilenen sporcularda sakatlıklar oldukça sık görül-
mektedir. Dolayısıyla spor sakatlıkları spor kulüple-
rini, antrenörleri ve sporcuları oldukça yakından 
ilgilendiren önemli bir konudur.7  Çünkü spor sakat-
lıkları, sporcuların performansını olumsuz yönde et-
kiler ve kulüpler için oldukça büyük maddi külfet 
meydana getirir.8 

Spor sakatlıklarına neden olan birçok etken say-
mak mümkündür. Dünyamızın şu an içinden geçtiği 
ve dünyayı bir anda etkisi altına alarak yaşamı ciddi 
anlamda tehdit eden koronavirüs hastalığı-2019 [co-
ronavirus disease-2019 (COVID-19)] pandemi süreci 
2019 Aralık ayında Çin’in Wuhan kentinde ilk olarak 
karşımıza çıkmıştır. Dünyanın pek alışık olmadığı bu 
durum, spor organizasyonlarını ve sporcuları da etki-
lemiştir. Hastalığın viral ve bulaşıcı olması, sosyal 
izolasyon ve karantina tedbirlerini zorunlu kılmıştır. 
Bu nedenle futbol müsabakalarına da dünya çapında 
ara verilerek müsabakalar ertelenmiş ya da sonlandı-
rılmıştır. Dünya nüfusunun tamamında olduğu gibi 
futbolcularda dâhil olmak üzere tüm sporcuların ya-
şamlarının sınırlanmasına neden olmuş. Bu süre 
zarfında sporculardan kendilerini izole etmeleri is-
tenmiş ve bireysel antrenman protokollerine yön-
lendirilmişlerdir.9,10 Ancak futbolun doğası gereği 
çok yönlü rekabetçi bir takım sporu olması, müsa-
baka çerçevesinde hızlanmalar, yavaşlamalar, yüksek 
şiddetli koşular ve sprintler gibi futbola özgü hareket 
kalıplarının olması nedeniyle bu tür bireysel eğitim 

programları özellikle futbol gibi çok yönlü rekabetçi 
takım sporlarında yetersiz kalabilmektedir.11 

Sakatlıkların meydana geldiği vücut bölümleri, 
yapılan branşa ve branşın özelliklerine göre farklılık 
gösterebilmektedir.12 Spor sakatlıklarını yapısal, böl-
gesel ve süreleri bakımından birçok başlık altında sı-
nıflandırabiliriz. Çeşitli spor branşlarında görülen 
sakatlıklar ile ilgili birçok çalışma yapılmıştır. Ancak 
literatürde takım sporlarında görülen sakatlanma tür-
lerini karşılaştırıp sakatlıkların yoğun olarak görül-
düğü bölgelerin dağılımı ile ilgili çalışmalar sınırlı 
olup, COVID-19 ile sakatlıkların ilişkisini inceleyen 
çalışmaya rastlanmamıştır.13,14 Bu araştırmanın 
amacı, 2019-2020 sezonu Avrupa futbol ligleri sa-
katlık prevalansı ve sakatlıklara COVID-19 etkisini 
araştırmaktır. 

 GEREÇ VE YÖNTEMLER 

ARAŞTIRMA DESENİ 
Araştırmanın modelini alandaki araştırma eğilimle-
rini belirlemeye yönelik veri analiz yöntemi oluştur-
maktadır. 

VERİ TOpLAMA ARAÇLARI 
Araştırma kapsamında 2019-2020 sezonu Türkiye 
(Süper Lig), Almanya (Bundesliga), İngiltere (Pre-
mier League), İspanya (La Liga), İtalya (Serie A) ve 
Portekiz (Primeira Liga) olmak üzere ülkelerin en üst 
seviyesindeki toplamda 6 lig incelenmiştir. Bu 6 
Lig’de mücadele eden kulüp sporcuları (n=2.612) 
araştırma grubunu oluşturmaktadır. 

Araştırmada veri toplama aracı olarak “Trans-
fermarkt” internet sitesi, maçkolik uygulaması ve ku-
lüplerin resmi internet siteleri kullanılmıştır.15-21 
“Transfermarkt”, Axel Springer’in sahibi olduğu 
Alman tabanlı maç sonuçları, istatistikler, transfer ha-
berleri, fikstürler, piyasa değerleri gibi futbol bilgile-
rini içeren bir internet sitesidir. Veri toplama 
esnasında öncelikli olarak “Transfermarkt” veri ta-
banında yer alan sakatlık bilgileri; lig, kulüp ve 
sporcu sıralaması takip edilerek incelenmiştir. Erişi-
len bilgilerin içeriğini sakatlıkların bölgesel ve yapı-
sal özellikleri ile sakatlıklardan geriye dönüş süreleri 
oluşturmaktadır. Bunun için “Transfermarkt” internet 
sitesinden ilgili ülkelerin ligleri seçildi, ardından lig-
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lerin kategori sekmesinden takım ve sporculara ula-
şıldı. Daha sonra ise sporcuların 2019-2020 sezonu 
performans bilgilerinden sakatlık verileri elde edil-
miştir. Ayrıca kulüplerin resmi internet siteleri üze-
rinden de haber arşivleri incelenerek, katılımcıların 
sakatlık bilgileri kaydedilmiştir.16-21 

VERİLERİN TOpLANMASI 
Sakatlıklar bölgesel, yapısal, alt-üst gövde ve sakat-
lık süreleri bakımından sınıflandırılarak incelenmiş-
tir. Ayrıca sakatlıkların yaş, mevki ve takımların lig 
puan sıralaması gibi değişkenler ile ilişkisi incelen-
miştir. Nihai olarak da COVID-19 öncesinde ve sü-
recinde sakatlıklar tespit edilmeye çalışılmıştır. 
Sakatlıkların sınıflandırılmasında alanında uzman 
(10-15 yıl) fizyoterapistlerden destek alınmıştır. 

YApISAL VE BÖLGESEL OLARAK SAKATLIKLAR 
Sakatlıklar yapısal olarak 6 başlık altında incelen-
miştir: Kas, ligament, tendon, kıkırdak-bursa-sinovi-
yal, kemik, damar-sinir-cilt. Bölgesel olarak ise 14 
başlık altında incelenmiştir: Ayak-ayak bileği, baldır, 
diz, uyluk, kalça, baş, boyun, göğüs, sırt, bel, karın, 
omuz, kol-dirsek-ön kol, el-el bileği.22 Bunların dı-
şında kalanlar ise bilinmeyen sakatlıklar ve diğer sa-
katlıklar şeklinde sınıflandırılmıştır. Bilinmeyen 
sakatlıklar, sakatlık olgularının tam olarak belirlene-
mediği ya da erişilemediği ancak sakatlıkların kesin 
olarak tespit edildiği verilerden oluşturmaktadır. 
Diğer sakatlıklar ise hastalıklar, mide sorunları, en-
feksiyonlar, apandisit ve bademcik ameliyatı gibi so-
runlardan oluşturmaktadır.  

ALT VE üST GÖVDE SAKATLIKLARI 
Sakatlıklar, alt ve üst gövde bakımından 2 başlık al-
tında incelenmiştir. Üst gövde bölümlerinde (Baş, 
boyun, göğüs, sırt, bel, karın, omuz, kol-dirsek-ön 
kol, el-el bileği) görülen sakatlıklar 9 başlık altında 
incelenmiştir. Alt gövde bölümlerinde (Ayak-ayak bi-
leği, baldır, diz, uyluk, kalça) görülen sakatlıklar ise 
5 başlık altında incelenmiştir.22 Bu kısımların dışında 
kalan sakatlıklar ise bilinmeyen ve diğer sakatlıklar 
şeklinde ayrıca sınıflandırılmıştır. Bilinmeyen sakat-
lıklar, sakatlık olgularının tam olarak belirlenemediği 
ya da erişilemediği ancak sakatlıkların kesin olarak 
tespit edildiği verilerden oluşmaktadır. Diğer sakat-
lıklar ise hastalıklar, mide sorunları, enfeksiyonlar, 

apandisit ve bademcik ameliyatı gibi sorunlardan 
oluşturmaktadır.  

SüRELERİNE GÖRE SAKATLIKLAR 
Süreleri açısından sakatlıklar 3 başlık altında incelen-
miştir. Bunlar küçük, orta ve ciddi ölçekli sakatlıklar-
dır. Küçük ölçekli sakatlıklar 1-7 gün süren, orta 
ölçekli sakatlıklar 8-21 gün süren sakatlıklar iken 
ciddi ölçekli sakatlıklar 21 günden daha fazla süren 
sakatlıklardır.23 Bunun dışında süresi bilinmeyen sa-
katlıklar şeklinde ayrıca bir sınıflandırma yapılmıştır. 
Bu sınıflandırmada, mevcut sakatlıkların süresi tespit 
edilemeyen sakat sporcu verileri yer almaktadır.  

COVID-19 ÖNCESİ VE SONRASI DÖNEMLERDE 
SAKATLIKLAR 
COVID-19 döneminde görülen sakatlıklar incelenir-
ken, verilerin homojen dağılımına dikkat edilmiştir. 
Homojen dağılımı gerçekleştirebilmek için COVID-
19 sürecinde ve öncesinde oynanan müsabaka hafta-
ları eşit olarak seçilmiştir. Bu haftaların dışında kalan 
sakatlık verileri, araştırmanın bu bölümüne dâhil edil-
memiştir. Ayrıca ülkelerin liglerinde mücadele eden 
takım sayılarının eşit olmaması ve oynanan müsa-
baka sayılarının farklılık göstermesi nedeniyle her lig 
kendi içinde 2 eşit döneme ayrılmıştır; Türkiye 
(Süper Lig, 8/8), Almanya (Bundesliga, 9/9), İngil-
tere (Premier League, 9/9), İspanya (La Liga, 11/11), 
İtalya (Serie A, 12/12), Portekiz’de (Primeira Liga, 
10/10). 

HAfTA BAŞINA DüŞEN (COVID-19)  
SAKATLIK ORANLARI 
Haftalık bazda sakatlık oranları hesaplanırken, her 
ligin sezon boyu kaç hafta müsabaka oynadığı [Tür-
kiye-Süper Lig (34), İspanya-La Liga (38), İtalya-
Serie A (38), İngiltere-Premier League (38), 
Portekiz-Liga NOS (34) ve Almanya-Bundesliga 
(34)], COVID-19 öncesi ve sürecinde kaç hafta oy-
nandığı tespit edilmiştir [Türkiye-Süper Lig (26/8), 
İspanya-Laliga (27/11), İtalya-Serie A (26/12), İngil-
tere-Premier lig (29/9), Portekiz-Liga NOS (24/10) 
ve Almanya-Bundesliga (25/9)]. Böylece bir haftada 
oynanan müsabaka sayısı elde edilmiştir. Ayrıca 
COVID-19 öncesi ve sonrası dönemlerde görülen sa-
katlıklar tespit edilmiştir. Hafta başına düşen sakat-
lık oranının hesabı ise tercih edilen dönemde görülen 
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sakatlık sayısıyla o dönemde oynanan haftalık müsa-
baka sayısının bölümünden elde edilmiştir.  

LİG puAN SIRALAMASINA GÖRE SAKATLIKLAR 
Liglerin puan sıralamasına göre sakatlıkların dağılımı 
incelenirken, sezon sonu kulüplerin mücadele ettiği 
liglerdeki puan cetvelinden faydalanılmıştır. Burada 
kulüplerin hangi sırada ligi sonlandırdıkları tespit 
edilmiştir.  

MEVKİLERE GÖRE SAKATLIKLAR 
Mevkilere göre sakatlıkların dağılımı incelenir iken 
mevkiler savunma, orta saha ve hücum hattı şeklinde 
3 bölümde incelenmiştir. Savunma hattını; kaleciler, 
stoperler ve sağ-sol bek oyuncuları oluşturmaktır. 
Orta saha hattını, orta saha oyuncuları oluşturmakta-
dır. Hücum hattını ise; forvetler ve sağ-sol kanat 
oyuncuları oluşturmaktadır.  

YAŞ DEğİŞKENİNE GÖRE SAKATLIKLAR 
Yaş değişkenine göre sakatlıkların dağılımı incele-
nirken 4 farklı yaş aralığı belirlenmiştir. Yaş aralık-
ları sırasıyla 17-19, 20-24, 25-30 ve 30 yaş üzeridir. 

COVID-19 DÖNEMİNDE LİGLERDE uYGuLANAN 
zORuNLu ARALARIN TESpİTİ 
Müsabakalara COVID-19 döneminde zorunlu olarak 
aralar verilmiştir. Bu araların liglere göre dağılımının 
belirlenmesinde “maçkolik” uygulamasından fayda-
lanılmıştır. Uygulanan zorunlu araların süresi 
COVID-19 süreci öncesi oynatılan en son müsabaka 
ile COVID-19 sürecinin devamında oynatılan ilk mü-
sabaka arasında geçen zaman dilimi olarak belirlen-
miştir. Maçkolik uygulaması, dünyanın her bir 
noktasında gerçekleşen spor müsabakalarının sonuç-
larını anlık olarak sunan ve oynanan her turnuvadan 
bildirilen canlı sonuçların çevrim içi sağlayıcısıdır. 

VERİLERİN ANALİzİ 
Verilerin istatistiksel analizinde SPSS 23 paket prog-
ramı kullanıldı. Verilerin değerlendirilmesinde ise 
istatistiki yöntem olarak; frekans ve yüzde kullanıl-
mıştır. 

ARAŞTIRMANIN ETİK YÖNü 
Araştırmaya başlamadan önce Trabzon Üniversitesi 
Sosyal ve Beşeri Bilimler Araştırma ve Etik Kurulu 

Başkanlığından onay alınmıştır (Sayı: 81614018-
000-E.441/ Tarih: 28.10.2020). Araştırmada Helsinki 
Deklarasyonu Prensipleri’ne uygun davranılmıştır. 

 BuLGuLAR 
Bu bölümde, sporculara ait demografik bilgilere yer 
verilmiş olup, sonrasında ise test sonuçlarına ilişkin 
bilgilere yer verilmiştir (Tablo 1). 

Tablo 1’de görüldüğü üzere çeşitli Avrupa lig-
lerinde mücadele eden profesyonel futbolculara ait 
demografik bilgiler yer almaktadır. Buna göre fut-
bolculara ait ortalama yaş (27,33 yıl) ve boy (1,82 
cm) idi. Ayrıca liglere COVID-19 periyodunda veri-
len araların dağılımı da Tablo 1’de görülmektedir. 

Tablo 2’de sezon boyu ve pandemi döneminde 
yaşanan sakatlıkların dağılımı incelendiğinde, sezon 
boyu görülen en yüksek sakatlık oranı İtalya-Serie A 
Ligi (n=763, %29,2) iken pandemi döneminde, 
COVID-19 sürecindeki (n=669, %48,54) sakatlıkla-
rın yüksek olduğu görülmektedir. 

COVID-19 döneminde görülen sakatlıkların da-
ğılımı, Şekil 1’de ve sezon boyun görülen sakatlıkla-
rın dağılımı, Şekil 2’de ayrıca görsel olarak yer 
verilmiştir. 

Pandemi dönemi ve sezonu boyu hafta başına 
düşen sakatlık dağılımlarına göre; COVID-19 süre-
cinde hafta başına düşen en yüksek sakatlık oranları 
sırasıyla Türkiye-Süper Lig (n=21,13), İtalya-Serie A 
(n=18,25) ve Almanya-Bundesliga (n=13,00) ligleri-
dir. 2019-2020 sezonu süresince, hafta başına düşen 
en yüksek sakatlık oranları ise sırasıyla İtalya-Serie A 
(n=20,08), Almanya-Bundesliga (n=15,74) ve onları 
takip eden Türkiye-Süper Ligi’dir (n=11,38) (Tablo 
3).  

Tablo 4’te görüldüğü üzere yapısal olarak sakat-
lıklar sırasıyla; kas yaralanması (n=1.232, %47,2), li-
gament yaralanmaları (n=342, %13,1) ve onu takip 
eden kemik yaralanmaları (n=139, %5,3) idi. 

Bölgesel olarak görülen en yüksek sakatlıklar sı-
rasıyla; uyluk (n=473, %18,1), diz (n=365, %14,0) 
ve ayak-ayak bileği (n=282, %10,8). Alt ve üst gövde 
dağılımı bakımından en yüksek görülen sakatlık alt 
gövde (n=1.883, %72,2) olarak tespit edilmiştir. Ay-
rıca gerçekleşen sakatlıkların alt gövde, üst gövde 
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veya sakatlıkların hangi bölgede yer aldığı tespit edilemeyen sa-
katlıklar için bilinmeyenlerin dağılımı da Tablo 4’te yer almak-
tadır. Bilinmeyenlerdeki dağılımda gövde (n=348, %13,3) ve 
bölge bazında (n=829, %31,7) idi. Süreleri bakımından sakatlık-
ların dağılımı yine Tablo 4’te verilmiştir. Buna göre süreleri açı-
sından en yüksek sakatlıklar sırasıyla ciddi boyuttaki sakatlıklar 
(n=1.076, %41,2), orta düzeydeki sakatlıklar (n=871, %33,3) ve 
onu takip eden küçük düzeydeki sakatlılar (n=624, %23,9) oluş-
turmaktadır. 

Görülen sakatlıkların liglerin puan sıralamasına göre dağı-
lımı Tablo 5’te yer almaktadır. Tabloda görüldüğü üzere sakat-
lıkların en yüksek görüldüğü sıralamalar, liglerin üst seviyelerini 
göstermektedir. Bu anlamda en yüksek görülen sakatlıklar sıra-
sıyla 2. sıra (n=208, %8,0), 4. sıra (n=184, %7,0) ve onları takip 
eden 1. sıra (n=170, %6,5) olarak tespit edilmiştir. 

Tablo 6’da görüldüğü üzere sakatlıkların yaş ve mevkilere 
göre dağılımı yer almaktadır. Yaş bakımından sakatlık oranı en 
yüksek 25-30 yaş aralığındadır (n=1.293, %49,5). Bu aralığı 20-
24 yaş (n=643, %24,6) ile 30 yaş ve üzeri (n=628, %24,0) aralık 
takip etmektedir. Ayrıca mevkilere göre en yüksek sakatlık ora-
nının görüldüğü mevki hattı savunmadır (n=1.049, %40,0). Daha 
sonra orta saha (n=825, %31,6) mevki ve onu da takip eden 
hücum (n=738, %28,3) mevkileridir. 

2019-2020 sezonu Türkiye-Süper Ligi, Almanya-Bundes-
liga, İtalya-Serie A, İngiltere-Premier League, Portekiz-Liga 
NOS ve İspanya-La Liga’da mücadele eden ve sakatlık yaşamış 
sporcuların yaş değişkenine göre sakatlık dağılımı Şekil 3’te ay-
rıca görsel olarak yer almaktadır. 

 TARTIŞMA 
Bu çalışmada, 2019-2020 sezonu Türkiye-Süper Ligi, Almanya-
Bundesliga, İtalya-Serie A, İngiltere-Premier League, Portekiz-
Liga NOS ve İspanya-La Liga’da mücadele eden sporcuların 
(n=2.612) sakatlık prevalansı ve COVID-19 etkisi değerlendiril-
miştir. Liglere göre sakatlıkların en fazla görüldüğü ligler; İtalya-
Serie A (n=763, %29,2), Almanya-Bundesliga (n=535, %20,5), 
İspanya-La Liga (n=425, 16,3), Türkiye-Süper Lig (n=387, 
%14,8). İngiltere-Premier League (n=279, %10,7), Portekiz-Liga 
NOS (n=223, %8,5). Sakatlıların farklılık göstermesinde yaş, an-
trenman ve oyun düzeyi gibi değişkenlerin önemli rol oynadığı 
bilinmektedir.24 Ayrıca liglerdeki takım sayıları ve liglerin sertlik 
düzeyi, sakatlıkların ortaya çıkmasında etkili olabilmektedir.25 
Yapılan bir çalışmada; İngiltere, Almanya, İspanya ve İtalya lig-
lerinde 9 lig sezonunda (2007-2008/2015-2016) agresif oyunun 
göstergeleri olan kart ve faul sayılarındaki değişim incelenmiştir. 
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Çalışma sonuçlarına göre faul sayısının en yüksek 
görüldüğü ligler sırasıyla; La Liga, Serie A, Bun-
desliga, Premier League olarak tespit edilmiştir.26 

Bu bulgular, sertlik düzeyinin bu liglerde yüksek 

olduğunu göstermektedir. Bu bakımdan oynanan 
müsabakaların sertlik düzeyi, sakatlık oran 
larının açıklanmasında önemli bir gösterge ola 
bilir.  
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Dönemler Ülkeler Ligler n % % 
2019-2020 sezonu Türkiye Süper Lig 387 14,8  

Almanya Bundesliga 535 20,5  
İngiltere premier League 279 10,7  
İspanya La Liga 425 16,3  
İtalya Serie A 763 29,2  

portekiz Liga NOS 223 8,5  
Toplam 2.612 100,0  

COVID-19 öncesi İngiltere premier League 62 9,5 47,38 
portekiz Liga NOS 71 10,9  
İspanya Laliga 92 14,1  
Türkiye Süper Lig 124 19,0  
İtalya Serie A 172 26,4  

Almanya Bundesliga 130 20,0  
Total 651 100  

COVID-19 süreci İngiltere premier League 45 6,7 48,54 
portekiz Liga NOS 31 4,6  
İspanya Laliga 88 13,2  
Türkiye Süper Lig 169 25,3  
İtalya Serie A 219 32,7  

Almanya Bundesliga 117 17,5  
Total 669 100  

Bilinmiyor İngiltere premier League 11 19,6 4,06 
portekiz Liga NOS 7 12,5  
İtalya Serie A 38 67,9  
Total 56 100  

Toplam 1.376 100,0

TABLO 2:  Avrupa futbol liglerinde sezon boyu ve pandemi döneminde görülen sakatlıkların lig ve ülke bazında dağılımı.

ŞEKİL 1: 2019-2020 sezonu liglerde görülen sakatlıkların pandemi bazında dağılımı. 
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2019-2020 sezonu pandemi dönemi hafta başına 
düşen sakatlıkların dağılımı incelendiğinde, COVID-
19 sürecinde hafta başına düşen en yüksek sakatlık 
oranları sırasıyla Türkiye-Süper Lig (n=21,13), 
İtalya-Serie A (n=18,25) ve Almanya-Bundesliga 
(n=13,00) ligleridir. 2019-2020 sezonu süresince 
hafta başına düşen en yüksek sakatlık oranı ise sıra-
sıyla İtalya-Serie A (n=20,08), Almanya-Bundesliga 
(n=15,74) ve onları takip eden Türkiye-Süper Ligi’dir 
(n=11,38). Araştırma sonuçları pandemi bakımından 
incelendiğinde, COVID-19 sürecindeki sakatlıklar 
COVID-19 öncesine göre daha düşük bulunmuştur 
ancak hafta başına düşen sakatlık dağılımında ise sa-
katlıkların yüksek olduğu tespit edilmiştir. Üstelik bu 
durumu oynanan müsabaka sayısı üzerinden değer-
lendirdiğimizde, COVID-19 döneminde daha az mü-
sabaka oynanmasına rağmen sakatlık oranın daha 
yüksek olduğu görülmüştür. COVID-19 döneminde, 
liglere zorunlu olarak ara verilmiştir (Serie A-106, 

Premier League-106, La Liga-96, Süper Lig-91, Liga 
NOS-86 ve Bundesliga-70 gün). Bu bakımdan liglere 
en fazla ara veren (Serie A 106 gün) ile en az ara 
veren (Bundesliga 70 gün) liglerde daha fazla sakat-
lık tespit edilmiştir. Futbol liglerinin yapısı gereği, ta-
kımlar kısa bir hazırlık dönemiyle uzun bir müsabaka 
periyoduna girer ardından geçiş ve dinlenme peri-
yodu gerçekleştirilir. Literatürü incelediğimizde, fut-
bolda sezon öncesi hazırlık dönemleri 6-8 hafta 
(42-56 gün) ile 7-8 hafta (49-56 gün) civarı kabul 
edilmektedir.27 Buradan hareketle tüm takımların ha-
zırlık dönemi geçirdiği göz önünde bulundurulursa 
devam eden müsabaka periyodunda, COVID-19 ne-
deniyle uygulanan zorunlu aralar yıllık antrenman ve 
müsabaka periyotlarında verim düzeyi üzerinde inişli 
çıkışlı dalgalanmalara neden olmuştur.  

Yaşanan sakatlıklar ile ilgili olarak bu geçiş ve 
hazırlık sürecinde oyuncuların sakatlıklara daha açık 
bir hâle geldiği söylenebilir. 
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ŞEKİL 2: Avrupa liglerinde görülen sakatlıkların ülkeler bazında dağılımı.

İngiltere Portekiz 
Türkiye İspanya La İtalya Premier Liga Almanya 

COVID-19 Süper Lig Liga Serie A League NOS Bundesliga 
Haftalık müsabaka sayısı Öncesi n 26 27 26 29 24 25 

Süreci n 8 11 12 9 10 9 
COVID-19 döneminde görülen sakatlıkların dağılımı Öncesi n 218 337 544 234 192 418 

Süreci n 169 88 219 45 31 117 
COVID-19 dönemi hafta başına düşen sakatlık dağılımı Öncesi n 8,38 12,48 20,92 8,07 8,00 16,72 

Süreci n 21,13 8,00 18,25 5,00 3,10 13,00 
2019-2020 sezonu hafta başına düşen sakatlık dağılımı Tüm sezon n 11,38 11,18 20,08 7,34 6,56 15,74 

TABLO 3:  2019-2020 sezonu ve pandemi bazında hafta başına düşen sakatlıkların dağılımı.
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Sakatlıkları, türleri ve dağılımları bakımından 
incelediğimizde en yüksek görülen sakatlık türleri;  
kas, ligament ve onları takiben kemik sakatlıları iken 
bölgesel olarak en yüksek görülen bölgeler uyluk, 
diz, ayak-ayak bileği sakatlıklarıdır. Yüzdesel olarak 
sakatlık bölgeleri incelendiğinde; uyluk %18,1, diz 
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Sakatlık süresi n % Kategori n % n % 
Kas 1.232 47,2  

Ligament 342 13,1  
Tendon 48 1,8  
Kıkırdak, bursa 54 2,1  
Kemik 139 5,3 2.612 100,0 
Damar-sinir-cilt 31 1,2  

1-7 gün 624 23,9 Diğer problemler 155 5,9  
Bilinmeyenler 611 23,4  
Baş 36 1,4  
Boyun 3 0,1  
Göğüs 22 0,8  
Sırt 46 1,8  

8-21gün 871 33,3 Bel 25 1,0 266 8,7 
Karın 16 0,6  
Omuz 38 1,5  
Kol-dirsek-ön kol 17 0,7  
El-el bileği 19 0,7  
Ayak-ayak bileği 282 10,8  
Baldır 203 7,8  

>21 gün 1.076 41,2 Diz 365 14,0 1.883 72,1 
uyluk 473 18,1  
Kalça 83 3,2  
Diğer 155 5,9 

Bilinmeyen 41 1,6 829 31,7 
Toplam 2.612 100,0 2.612 100,0 

TABLO 4:  Sakatlık türlerinin yapısal, bölgesel ve süreleri bakımından dağılımı.

Puan sıralaması n % 
1. sıra 170 6,5 
2. sıra 208 8,0 
3. sıra 158 6,0 
4. sıra 184 7,0 
5. sıra 137 5,2 
6. sıra 159 6,1 
7. sıra 139 5,3 
8. sıra 116 4,4 
9. sıra 132 5,1 
10. sıra 143 5,5 
11. sıra 104 4,0 
12. sıra 129 4,9 
13. sıra 107 4,1 
14. sıra 130 5,0 
15. sıra 113 4,3 
16. sıra 130 5,0 
17. sıra 150 5,7 
18. sıra 94 3,6 
19. sıra 42 1,6 
20. sıra 67 2,6 
Total 2.612 100,0

TABLO 5:  puan sıralamasına göre takımlarda görülen 
sakatlıkların dağılımı.

Kategori n % 
17-19 yaş 48 1,8 
20-24 yaş 643 24,6 
25-30 yaş 1.293 49,5 
>30 yaş 628 24,0 
Savunma 1.049 40,0 
Orta saha 825 31,6 
Hücum 738 28,3 
Toplam 2.612 100,0 

TABLO 6:  Görülen sakatlıkların yaş ve mevkilere göre 
dağılımı.
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%14,0 ve ayak-ayak bileği %10,8’dir. Yapılan araştır-
malara göre futbolcuların en fazla maruz kaldığı sa-
katlık bölgeleri alt gövdede yer almaktadır (uyluk, diz, 
ayak-ayak bileği, vb.).28 Yüzdesel olarak yapısal sa-
katlıklar ise kas %47,2, ligament %13,1 ve onu takip 
eden kemik sakatlıkları %5,3 olarak bulunmuştur. Kas 
sakatlıklarının yapısal olarak en yüksek olduğu litera-
tür ile paralellik göstermektedir.29 Literatürü inceledi-
ğimizde, sakatlıkların ortaya çıkışında özellikle rakip 
oyuncunun teması (%43,5), oyuncunun kendi takım 
arkadaşı (%48,6) ve ekipman kaynaklı (%7,9) neden-
lerin önemli rol oynadığı tespit edilmiştir.30 

Araştırmanın bir başka sonucuna göre süreleri 
açısından sakatlıklar incelenerek, yine süreleri bakı-
mından sınıflandırmalar yapılmıştır. Bir-yedi günlük 
küçük ölçüde sakatlıklar, 8-21 gün süren orta ölçüde 
sakatlıklar ve 21 günden fazla süren ciddi ölçüde sa-
katlıklar şeklinde.23 Araştırma sonucuna göre süreleri 
açısından sırasıyla en yüksek sakatlıklar; ciddi bo-
yuttaki, orta düzeydeki ve onu takip eden küçük dü-
zeydeki yaralanmalar olarak tespit edilmiştir. 
Literatürü incelediğimizde sakatlıkları beceri düzeyi 
açısından ele alan çalışmalar, beceri düzeyi düşük 
olan oyuncuların sakatlık riskinin daha yüksek ol-
duğu bildirilmiştir.31,32 Ancak üst seviyelerde müca-
dele eden oyuncuların beceri düzeyleri optimal 
seviyelerde olduğu kabul edilebilir. Bunun dışında bu 
seviyelerde daha çok oyunların sertlik düzeyi, müsa-
bakaların fizyolojik talepleri, taktik anlayışlara bağlı 
olarak ihtiyaç duyulan gereksinimler ve antrenman 
periyotları dikkate alınmalıdır.  

Liglerin puan sıralamasına göre sakatlıkların da-
ğılımı incelendiğinde, sakatlıkların büyük oranda lig-

lerin üst sıralarında ligi tamamlayan takımlarda ol-
duğu görülmektedir. Bu anlamda en yüksek sakatlık 
görülen takımlar sırasıyla 2. sıra (n=208, %8,0), 4. 
sıra (n=184, %7,0) ve 1. sırada (n=170, %6,5) yer 
alan takımlardır. Sürekli olarak zirve mücadelesinde 
olan takımların, sakatlıklara maruz kalma eğiliminin 
daha yüksek olduğu görülmektedir. 

Sakatlık oranlarının mevkilere göre dağılımında 
en yüksek sakatlık oranı sırasıyla savunma hattı 
(n=1.049, %40,0), orta saha mevki (n=825, %31,6), 
hücum mevki (n=738, %28,3) olarak görülmektedir. 
Literatürü incelediğimizde ise sakatlıklar mevki hattı 
bakımından kısmen farklılık gösterebilmektedir. Bazı 
çalışmalarda sakatlıkların defans ve orta saha mevki-
lerinde daha yoğun olduğunu belirtilirken, bazı çalış-
malar ise defans ve forvet mevkilerinde sakatlıkların 
daha yüksek olduğunu göstermektedir.27 Öte yandan 
çalışmamız sonucunda olduğunu gibi defans, orta 
saha ve hücum mevkilerinde yaşanan sakatlık preve-
lansı ile paralellik gösteren çalışmalarda mevcuttur.24 
Yapılan çalışmalarda da görülmektedir ki mevkisel 
anlamda en yüksek sakatlık dağılımı defans hattında 
yaşanmaktadır. Bu sonuç bizlere rakip takım ve 
oyuncu profiline bağlı olarak üst seviyelerdeki mü-
sabakalarda fiziki temas, müdahale ve mücadelenin 
düzeyini işaret etmektedir. 

Son olarak sakatlıkların yaş değişkenine göre 
dağılımı incelenmiştir. Araştırma sonucu olarak sa-
katlık oranının en yüksek olduğu yaş aralığı 25-30 
yaştır (n=1.293, %49,5). Bunu 20-24 yaş (n=643, 
%24,6) ve 30 yaş üstü (n=628, %24,0) takip et-
mektedir. Literatürü incelediğimizde, artan yaş ve 
birçok etken sakatlığı meydana getirmektedir.28 
Fakat araştırmamızın sonuçlarına göre genç spor-
cuların kendilerinden daha ileri yaştaki sporculara 
oranla daha fazla sakatlık geçirdikleri görülmekte-
dir. Bu açıdan yaşa bağlı olarak tecrübe faktörünün 
öne çıkabileceği düşünülebilir. Ayrıca yaşça büyük 
sporcuların daha fazla antrenman ve maç deneyi-
mine sahip olduğu düşünüldüğünde kendilerini 
riskli pozisyonlardan rahatlıkla koruyabilecekleri 
söylenebilir. Bunun yanında genç sporcular gerçek 
performanslarını ortaya koyabilmek için kendile-
rini daha çok riske atabilir, bu durum sakatlık oran-
larının yaş aralıklarına göre farklı olmasının 
kaynağı olarak gösterilebilir. 
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ŞEKİL 3: Görülen sakatlıkların yaş değişkenine göre dağılımı.
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 SONuÇ 
COVID-19 nedeniyle uygulanan zorunlu aralar yıllık 
antrenman ve müsabaka periyotlarının verim düzeyleri 
üzerinde inişli çıkışlı dalgalanmalara neden olmuştur. 
Dolayısıyla yaşanan sakatlıklarla ilgili olarak bu geçiş 
ve hazırlık sürecinde oyuncular sakatlıklara daha açık 
bir hâle geldiği düşünülmektedir. Bu bakımdan, kısa 
ya da uzun sezon aralarından sakınılması ayrıca bu dö-
nemlerde fiziksel aktivite düzeyinin yüksek tutulması 
ihtiyacını göz önüne getirmektedir. Verilen uzun ara-
lardan sonra ortaya çıkan antrenmansızlık durumu veya 
sakatlık sonrası dönüşte yaşanan antrenman kayıpları-
nın telafi edilmesi, sporcuların yüksek şiddetli antren-
man yapabilme ve müsabaka düzeyinin test edilmesi 
performans testlerine, sporcu performans takip ve mo-
nitörizasyonuna önem verilmesi gerekmektedir. 

Finansal Kaynak 
Bu çalışma sırasında, yapılan araştırma konusu ile ilgili doğru-
dan bağlantısı bulunan herhangi bir ilaç firmasından, tıbbi alet, 

gereç ve malzeme sağlayan ve/veya üreten bir firma veya herhangi 
bir ticari firmadan, çalışmanın değerlendirme sürecinde, çalışma 
ile ilgili verilecek kararı olumsuz etkileyebilecek maddi ve/veya 
manevi herhangi bir destek alınmamıştır. 

Çıkar Çatışması 

Bu çalışma ile ilgili olarak yazarların ve/veya aile bireylerinin 
çıkar çatışması potansiyeli olabilecek bilimsel ve tıbbi komite üye-
liği veya üyeleri ile ilişkisi, danışmanlık, bilirkişilik, herhangi bir 
firmada çalışma durumu, hissedarlık ve benzer durumları yok 
tur. 
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